**Autor:** Pedro de Céspedes nació en Sevilla el 22.9.1682. Pronto ingresó en la Compañía de Jesús (13.1.1697) Enseñó Humanidades en Córdoba, filosofía y teología en Málaga y Granada, con gran aceptación. Fue Rector del Colegio de Granada. De allí, el 24.10.1738 pasó a ser Provincial. Cuando terminó, fue al Rectorado del Colegio de S. Hermenegildo (Sevilla). De allí pasó a Roma, elegido Asistente del P. General, en 1751. Elegido de nuevo para ese cargo, permaneció en él hasta su muerte, 31.10.1762. Véase UBIARTE-LECINA, *Biblioteca de escritores de la Compañía de Jesús...* t. 2, Madrid 1929/30, p. 220).

#### Caja R-84

CRISTÓBAL DE RIVADENEIRA, S.I., *Introductio ad Logicam Aristotelis*<sup>350</sup>.

*Ine.* (f. 1) Prooemium ad studentes, etc. Lacedemoniorum imitatur morem non classicis, non horrissonis litterarum clangoribus; sit placido dulcis cytharæ sonitus.

Liber primus (f. 1v) De natura terminorum et eorum speciebus.

Liber secundus (f. 10) De oratione, modo sciendi et propositiones.

Liber tertius (f. 20) De nonnullis terminorum proprietatibus.

Liber quartus (f. 42) De modalibus et exponibilibus aliisque propositionibus.

Liber quintus (f. 50) De argumentationibus.

*Des.* (f. 58) ... v.gr. si dubitatur utrum id syllogismus rectus sit: quidquid a Deo est perfectum; omnis virtus est a Deo; ergo omnis virtus est perfecta, exponatur hoc modo: omne donum Dei est perfectum; omnis virtus est a Deo; ergo omnis virtus est

350. La portada completa dice: «Introductio ad Logicam Aristotelis per R.P. Christophorus de Rivadeneira, theologus Societatis Iesu. Granatae anno I [sic pro: M] DC XII, auditore D. Hermenegildo a Roxas et Tortosa».

perfecta. Atque haec dicta sint pro brevi hac manuactione. Ducat nos ad scientiarum penetralia increata sapientia, cui simul cum Genetrice integerrima, honor, laus. Die 27 mensis octobris anno Domini 1612 Finis.

## 2. *(Logica)*<sup>20</sup>.

*Inc.* (f. 60) Proloquium. Veritas Aristoteles Atheniensium iudicium cum accusantium impietatis criminis quod esset atheus, usebes, hoc est. deorum divinique cultus contemptor...  
Disputatio 1.<sup>a</sup> (f. 60v) De natura, proprietatibus et causis Logicae.

*Des.* (f. 97v) Dico 3.<sup>a</sup>... ..in quibus si aliqua fustius discussimus, alibi caelerem restituere calamum, ubi repetenda forent et inculcanda quae hic breviter et obscure scripta manerent. Finis pronemialium Logicae.

## 3. *Commentarii in Porphidii (sic) Isagoguen.*

*Inc.* (f. 90) Prologus. Quis fuerit Porfidius hic praedicabitum auctor, quae eius natio, patria, vita atque doctrina videri potest apud Comibricenses hic ..